PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 005/2024

Comunicamos aos interessados, que encontra-se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 005/2024 com a finalidade de
contratação de Serviços Técnicos Profissionais na área de Cartografia e Geoprocessamento, ligados diretamente à Secretaria de
Planejamento e Meio Ambiente/SPMA , sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO , do tipo menor preço, por item em separado
. A sessão pública será realizada no site no dia 08/03/2024, com início às 10:00hs, devendo as propostas serem apresentadas até
um minuto antes da abertura do certame. Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações, através do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br ou http://www.igrejinha.rs.gov.br . Município de Igrejinha, 20/02/2024.

Leandro Marciano Hörlle, Prefeito Municipal, Matrícula n° 10.530

MUNICÍPIO DE MIRAGUAÍ
Protocolo: 2024000956865

P.P. 05/24: Aquis. oxigênio medicinal - SRP. Abertura: 05/03/2, 9h. P.P. 06/24: Aquis. móveis tipo - Conj. Aluno – mesa e cadeira -
SRP. Abertura: 05/03/2, 14h. www.miraguai.rs.gov.br, (55)3554-2300. Luis C. Herrmann, Prefeito.

MUNICÍPIO DE MONTE BELO DO SUL
Protocolo: 2024000956899

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2024 – Registro de Preços
O Município de Monte Belo do Sul torna público que realizará PREGÃO ELETRÔNICO, tipo: Menor Preço por item. Objeto:
Contratação de empresas especializadas para prestação de eventuais serviços para manutenção de veículos
leves/utilitários/caminhões/máquinas da frota do Município de Monte Belo do Sul – RS. As datas relativas à sessão de
disputa são as seguintes: - Recebimento das Propostas: a partir das 09 horas do dia 22/02/2024, até as 09 horas do dia
07/03/2024 - Abertura das Propostas: a partir das 09 horas e 01 minutos do dia 07/03/2024 - Início da sessão de disputa de
Preços: as 09 horas e 15 minutos do dia 07/03/2024. Referência de tempo: Horário de Brasília (DF) Local:
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/ Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site:
https://www.montebelodosul.rs.gov.br/ – Pregão Eletrônico. Informações adicionais pelo telefone: (54) 3457-2051. Adenir José
Dallé, Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO 005/2024 – Registro de Preços
O Município de Monte Belo do Sul torna público que realizará PREGÃO ELETRÔNICO, tipo: Menor Preço por item. Objeto:
Aquisição de Equipamentos de Informática, destinados as Secretarias Municipais de Monte Belo do Sul. As datas relativas à
sessão de disputa são as seguintes: - Recebimento das Propostas: a partir das 09 horas do dia 22/02/2024, até as 09 horas do
dia 06/03/2024 - Abertura das Propostas: a partir das 09 horas e 01 minutos do dia 06/03/2024 - Início da sessão de disputa de
Preços: as 09 horas e 15 minutos do dia 06/03/2024. Referência de tempo: Horário de Brasília (DF) Local:
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/ Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site:
https://www.montebelodosul.rs.gov.br/ – Pregão Eletrônico. Informações adicionais pelo telefone: (54) 3457-2051. Adenir José
Dallé, Prefeito Municipal.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024
O Município de Monte Belo do Sul, torna público, que estará recebendo, a partir do dia 22.02.2024, no horário das 07h30min às
11h30min e das 13h00min às 17h00min, no Setor de Protocolos da Prefeitura Municipal, documentação para credenciamento de
interessados em prestar serviços de repavimentação de ruas e conserto de paralelepípedos e de calçadas do Município
Monte Belo do Sul. Edital e Anexos disponíveis no site: https://www.montebelodosul.rs.gov.br/ . Informações adicionais pelo
telefone: (54) 3457-2053.

MUNICIPIO DE MOSTARDAS
Protocolo: 2024000956876

Aviso de Licitação
A Prefeitura Municipal de Mostardas torna pública a realização das seguintes Licitações: Pregão Eletrônico nº 18/2024 , que
tem por objeto a “Contratação de empresa especializada para realização de instalação, manutenção, limpeza e controle de
qualidade em sistema tratamento de água alternativa nas unidades básicas de saúde e escolas municipais da zona rural do
município de Mostardas”, abertura dia 07/03/2024, às 09h; Pregão Eletrônico nº 19/2024 - SRP , que tem por objeto a
“Contratação de empresa para prestação de serviços especializados nas áreas de fisioterapia, psicologia e
fonoaudiologia”, abertura dia 08/03/2024, às 09h. Para todas as referências de tempo observa-se o horário de Brasília-DF.
Edital disponível no site www.mostardas.rs.gov.br . Dúvidas fone/fax (51) 3673-1166, Setor de Licitações e Compras.

Moisés Batista Pedone de Souza - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA
Protocolo: 2024000956875

Porto Alegre, Quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2024 116Diário Oficial Nº 35

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.mostardas.rs.gov.br/